Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Новорождественское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с. Новорождественское

         __09.10.2007 г.  № _25

9  собрание 1-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в Положения об обращениях граждан

в органы местного самоуправления

муниципального образования

«Новорождественское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным Законом  «О порядке  рассмотрения обращении  граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59 - ФЗ

                      Совет Новорождественского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения  и дополнения  в  Положение об обращения  граждан  в органы  местного самоуправления  муниципального образования  «Новорождественское сельское поселение»» от 13.03.2006 г. № 33 ,  согласно  приложению № 1

2. Направить Положения Главе поселения (Главе Администрации) для подписания.

3. Опубликовать  настоящее решение  в Информационном  бюллетене

           Новорождественского сельского поселения.

Председатель Совета поселения                                            П.А.Юн

 Приложение к решению Совета             Новорождественского сельского поселения

                от  09.10.2007г.  № 25

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в «Положение об обращениях граждан в органы местного самоуправления муниципального образования «Новорождественское сельское поселение»

Глава 1 пункт  9

1.  п.9  дополнить в следующей редакции:

В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

Глава 2 пункт  10

1.  п.10  дополнить и изложить   в следующей редакции:

 Граждане подают свои обращения в органы местного самоуправления и адресуют тем должностным лицам, к непосредственной компетенции которых относится их рассмотрение.

В том случае, если обращения неподведомственны адресованному лицу, они направляются в течении семи дней со дня поступления тому органу или должностному лицу, к компетенции которых относится решение поставленных в них вопросов. Гражданам – субъектам такого обращения, при личном приеме или в письменном ответе сообщается кому направлены на рассмотрение их обращения.

Отказ в приеме письменного обращения по мотиву его не подведомственности не допускается.

Глава 2 пункт  12

2.  п.12  дополнить и изложить   в следующей редакции:

Для всех видов обращений граждан - индивидуальных и коллективных, поданных в устной или письменной форме, если их разрешение не требует принятия безотлагательных мер, устанавливается срок рассмотрения и дачи ответа по существу обращения - в течение 30 суток  со дня поступления. Обращения, не требующие дополнительного изучения и проверки, разрешаются безотлагательно.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                            Ф.М.Мошкин